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Läpi kasvun lasikaton kertoo pk-yritysten kasvun
johtamisesta harvoin käsitellystä näkökulmasta,
organisaation sisäisten tekijöiden vaikutuksesta kykyyn
kasvaa. Tutkitusti 85 % yritysjohtajista on sitä mieltä,
että kasvun suurin este tulee yrityksen sisältä.

Kirjassa paneudutaan kasvukipujen syihin, niiden
ilmentymiin ja kasvussa uudistettavan johtamisen
keinoihin ennakoida ja poistaa niitä. Lisäksi avataan
myös perinteisille organisaatioille polku rakentaa
toiminnasta ketterä ja itseohjautuva, jonka tuloksena
tuottavuus ja työtyytyväisyys paranee.

Kirja on kirjoitettu Sinulle, kasvavan yrityksen toimitus-
johtaja. Jos koet, että teksti puhuttelee Sinua ja yritystäsi,
hanki kirja luettavaksi myös hallituksen ja johtoryhmäsi
jäsenille. Vain yhdessä tekemällä saat haluamasi kehityk-
sen liikkeelle.

Kirja on myös kaikille kasvavien yritysten kanssa
työskenteleville talouden, HR:n, viestinnän ja ICT:n
ammattilaisille. Perehdyttyäsi tunnistat ne olennaisimmat
haasteet, joihin yrityksessä tänään on tartuttava. Jätä loput
tulevaisuuteen.

”Ajankohtainen ja selkeä opas kasvun vauhdittamiseen ja hallintaan.
Suomi tarvitsee näitä oppeja nyt enemmän kuin koskaan!”
- Yliasiamies Mikko Kosonen, Sitra

”Kirja tuo hienosti järjestystä kasvunhallinnan haasteisiin luomalla
ymmärrystä kasvun eri vaiheista ja niiden erityistarpeista. Kirjassa on
syvä viisaus läpinäkyvyyteen: informaatio tulee jalostaa ymmärryk-
seksi, jotta organisaatio pystyy toimimaan itseohjautuvasti kasvun
myötäkin.” - Toimitusjohtaja Tuomas Syrjänen, Futurice Läpi kasvun lasikaton
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Miksi tämä kirja?

Nykyisin elämme ennen kokemattoman nopeaa, koko ihmiskuntaa ra-
vistelevaa murrosta, jollaista ei ole aiemmin koettu. Globalisaatio ja
digitalisaatio muuttavat yhteiskuntaa enemmän kuin kukaan meistä
osaa ajatella, samoin niiden vaikutukset yrityselämään ovat ennen näke-
mättömät. Kun viisaatkaan yksilöt eivät enää hallitse kaikkia yhteiskun-
nan tai yrityselämän haasteita, tarvitaan toisenlaista lähestymistapaa.
”Johtajan ei tarvitse nähdä tulevaisuutta, hänen täytyy mahdollistaa
matka sinne.” (Antoine de Saint-Exupéry). Tällä matkalla tarvitaan uu-
denlaista joukkojen viisautta ja yhteistä kyvykkyyttä niin yhteiskunnas-
sa kuin yrityksissäkin.

Juuri siitä on kasvun lasikatoissakin kysymys: johtamisesta tulevai-
suuteen, ei yksin, vaan joukkojen osaamisen avulla. Tässä kirjassa kerro-
taan kasvavien yritysten johtamisesta ja siitä, kuinka autamme yhdessä
itseämme selviämään päivän taloushaasteista. Ennen syventymistä yk-
sittäisen yrityksen haasteisiin raamitetaan itsellemme hiukan isoa kuvaa:

Yrityskannassamme on työllistämisen kannalta selvä aukko isojen kes-
kikokoisten yritysten kohdalla. Viennissä Suomi on hyvin riippuvainen
muutamien suurten yritysten toiminnasta. Suomen viiden suurimman
yrityksen osuus viennistä on 24 %. Koko pk-sektorimme osuus vien-

Yritykset Yritysten
määrä

Osuus
BKT:sta

Työllisten
määrä yht.

Mikroyritykset (alle 10 henk.) 340 000 16,5 % 400 000

Yli 10 henk. työllistäviä
– pienet (10–49 henk.)
– keskisuuret (50–250 henk.)
– suuryritykset (yli 250 henk.)

! mid-cap yritykset
(250–1000 henk.)

! suuryritykset (
yli 1000 henk.)

19 000
16 000
2 500

580
460

120

18 %
22 %
42,5 %
17,5 %

25 %

300 000
250 000
485 000
210 000

275 000
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nistä on 12%,mikä on vain noin puolet Ruotsin,Tanskan, Saksan tai Itä-
vallan vastaavasta. Aukko, siis mahdollisuus, viennissä on huomattava.

Suomen kauppataseen tasapainon ja erityisesti työllisyyden kannal-
ta haasteena on seuraavan vuosikymmenen aikana luoda uutta kasvua
ja kansainvälistä toimintaa, joka paikkaa globalisaation ja teknologia-
murroksen mukana menetettyjä työpaikkoja ja pitää yhteiskuntaa yllä.
Onneksemme yrittäjyydestä on tullut haluttu tapa työllistyä ja rakentaa
tulevaisuutta. Startup-yrityksissä on energiaa ja halua kasvaa, tavoitteet
ovat alusta asti kansainvälisiä. Niiden kasvu – monista hienoista me-
nestystarinoista huolimatta – ei välttämättä pysty luomaan vientiä vielä
lähivuosina kovin isossa mittakaavassa, mutta tulevaisuudessa aivan
varmasti.

Suomessa tarvitaan nyt lisää maailmanmarkkinoilla kasvavia mid-
cap luokan yrityksiä. Niiden kansainvälistyminen ja kasvu voisi luoda
jo lähivuosina nykyistä osuuttaan suuremman vienti- ja työllisyysvai-
kutuksen. Tarvitsisimme kuitenkin nyt olemassa olevasta keskisuuresta
ja mid-cap-yrityskannasta (3 000 yritystä) 400 kasvuhaluista ja -kykyistä
yritystä, joiden 15 %:n vuotuinen kasvu voisi luoda kymmenessä vuo-
dessa yli 120 000 työpaikkaa. Tämä nostaisi myös pk-sektorin viennin
verrokkimaittemme tasolle. Kymmenessä vuodessa nykyiset startup-yri-
tykset ovat sitten jo kookkaampia ja kyvykkäämpiä viemään yhteiskun-
taa talouskasvussa eteenpäin.

Koska näin mittava keskisuurten yritysten kasvu ei ole mahdollis-
ta Suomen markkinoilla, kasvu tulisi ensisijaisesti viennistä. Suomen
markkinat ovat pienet verrattuna esimerkiksi Saksan, Ranskan ja UK:n
markkinoihin. Kasvun rajat kotimarkkinoilla ovatkin tulleet monesti
vastaan ennen kuin yrityksellä on ollut riittävästi voimaa ja kykyä kan-
sainvälistyä. Vienti edellyttää uusia valmiuksia, joita helpoiten voi ra-
kentaa isommissa yrityksissä.

Kasvua ja kansainvälistymistä ovat viime aikoina houkutelleet niin
valtiovalta – Tekesin, Finpron, ELY-keskusten ja muiden toimijoidensa
kautta – kuin yrityselämä muun muassa Kauppakamareiden, Yrittäjien
ja Kasvuryhmän avulla. Uutta näkökulmaa ja ajattelua syntyykin koko
ajan. Kasvun dilemma tiivistyy kahteen asiaan, haluun ja kykyyn. Molem-
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